
ESTADO DE CUENTA

Empresa: OPERADORA DE HOSPITALES ANGELES SA DE CV SUC 
Tipo paciente: Hospitalizado

Paciente: EDUARDO OLIVER ALONSO SANCHEZ

Página: 1 de 4
Fecha: 12.01.2026  Hora: 13:18:50
Compañia: METLIFE MEXICO
Médico: MARIO ALBERTO VELAZQUEZ SANTIA

Habitación: CLHA613
Fecha de Ingreso: 10.01.2026
Fecha de Egreso : 12.01.2026

Episodio:1501288735
Hora de Ingreso: 16:46:00
Hora de Egreso : 11:54:00

Fecha Código Descripción Cant Precio Part. Desc (%) Precio Cargo I.V.A. Importe Saldo Hora Usuario

10.01.2026 2000026021 SOL HARTMAN FLEXOVAL 1000 4000089 C1                  1 77.04 16.00 64.71 10.35 75.06 75.06 16:59 HSRIVERA

10.01.2026 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     2 4.49 16.00 7.53 1.20 8.73 83.79 16:59 HSRIVERA

10.01.2026 2000078258 CAT ADAPTADOR ACCESO IV 36490 C198                    1 59.88 16.00 50.30 8.05 58.35 142.14 16:59 HSRIVERA

10.01.2026 2000117673 CAT NEXIVA DOBLE 20GA 1.25IN.383537 C1                1 627.06 16.00 526.73 84.28 611.01 753.15 16:59 HSRIVERA

10.01.2026 2000258149 EQP INFUSOMAT PLUS 4058828 C100                       1 749.03 16.00 629.19 100.67 729.86 1,483.01 16:59 HSRIVERA

10.01.2026 2000276513 KIT P/INSTALACION CAT PERIF CHG 901173                1 266.16 16.00 223.57 35.77 259.34 1,742.35 16:59 HSRIVERA

10.01.2026 ADM-100018 CARGO USO DE HAB ESTANDAR (DIA)                       1 4,883.27 16.00 4,101.95 656.31 4,758.26 6,500.61 17:28 DDIC

10.01.2026 APB-100003 BOMBA DE INFUSION 1 CANAL (USO)                       1 1,010.75 16.00 849.03 135.84 984.87 7,485.48 17:28 DDIC

10.01.2026 ATM-100004 ATENCION ESPECIALIZADA HOSPITALIZACION                1 300.00 16.00 252.00 40.32 292.32 7,777.80 17:28 DDIC

10.01.2026 2000081818 TERMOMETRO CUARZO LIQUIDO S/C C50                     1 88.94 16.00 74.71 11.95 86.66 7,864.46 17:35 SOAPUSER

10.01.2026 2000291421 SOLUCION ANTISEPTICA KENERPURE                        1 388.56 16.00 326.39 52.22 378.61 8,243.07 17:35 SOAPUSER

10.01.2026 LAB-700045 AMILASA Y LIPASA                                      1 841.49 16.00 706.85 113.10 819.95 9,063.02 17:42 SOAPUSER

10.01.2026 LAB-700204 BIOMETRIA HEMATICA COMPLETA                           1 431.39 16.00 362.37 57.98 420.35 9,483.37 17:42 SOAPUSER

10.01.2026 LAB-700644 PERFIL HEPATICO I                                     1 1,556.27 16.00 1,307.27 209.16 1,516.43 10,999.80 17:42 SOAPUSER

10.01.2026 LAB-700758 QUIMICA SANGUINEA (6 ELEMENTOS)                       1 1,132.85 16.00 951.59 152.25 1,103.84 12,103.64 17:42 SOAPUSER

10.01.2026 LAB-700799 TIEMPO DE PROTROMBINA (TP)                            1 355.49 16.00 298.61 47.78 346.39 12,450.03 17:42 SOAPUSER

10.01.2026 LAB-700806 TIEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ACTIVADA (TTPa)      1 369.27 16.00 310.19 49.63 359.82 12,809.85 17:42 SOAPUSER

10.01.2026 LAB-701637 ELECTROLITOS (6 ELEMENTOS)                            1 1,358.45 16.00 1,141.10 182.58 1,323.68 14,133.53 17:42 SOAPUSER

10.01.2026 1000014598 BUSCONET SOL INY AMP 20MG/2.5G/5ML                    1 139.74 16.00 117.38 18.78 136.16 14,269.69 18:02 HSRIVERA

10.01.2026 2000011227 FLEBOTEK QUIRURGICO CON CLAVE COD.400196              1 223.39 16.00 187.65 30.02 217.67 14,487.36 18:02 HSRIVERA

10.01.2026 2000025758 CLORURO DE SODIO 100ML 1547                           1 47.32 16.00 39.75 6.36 46.11 14,533.47 18:02 HSRIVERA

10.01.2026 2000259257 JERINGA DES 5ML 21X32 JD-05L2132 C100                 1 9.69 16.00 8.14 1.30 9.44 14,542.91 18:02 HSRIVERA

10.01.2026 URG-100013 ATENCION EN URGENCIAS B                               1 1,918.02 16.00 1,611.14 257.78 1,868.92 16,411.83 19:32 HMACRUZ

10.01.2026 URG-100161 USO DE CUBICULO DE OBSERVACION 1 HR                   1 962.08 16.00 808.15 129.30 937.45 17,349.28 19:32 HMACRUZ

10.01.2026 URG-100162 USO DE CUBICULO DE OBSERVACION 1/2 ADIC               4 499.26 16.00 1,677.51 268.40 1,945.91 19,295.19 19:32 HMACRUZ

10.01.2026 URG-100153 USO DE BOMBA DE INFUSION EN URGENCIAS                 1 706.31 16.00 593.30 94.93 688.23 19,983.42 19:33 HMACRUZ

11.01.2026 ADM-100018 CARGO USO DE HAB ESTANDAR (DIA)                       1 4,883.27 16.00 4,101.95 656.31 4,758.26 24,741.68 00:00 DDIC

11.01.2026 APB-100003 BOMBA DE INFUSION 1 CANAL (USO)                       1 1,010.75 16.00 849.03 135.84 984.87 25,726.55 00:00 DDIC

11.01.2026 ATM-100004 ATENCION ESPECIALIZADA HOSPITALIZACION                1 300.00 16.00 252.00 40.32 292.32 26,018.87 00:00 DDIC

11.01.2026 IMA-740007 ULTRASONIDO DE ABDOMEN SUPERIOR                       1 2,104.47 16.00 1,767.75 282.84 2,050.59 28,069.46 04:52 SOAPUSER

11.01.2026 IMA-730018 TOMOGRAFIA COMPUTADA ABDOMEN COMPLETO CON CONTRAST     1 12,934.15 16.00 10,864.69 1,738.38 12,603.07 40,672.53 05:52 SOAPUSER
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11.01.2026 LAB-700355 EXAMEN GENERAL DE ORINA                               1 329.24 16.00 276.56 44.25 320.81 40,993.34 09:42 SOAPUSER

11.01.2026 1000004436 NULYTELY SOB PVO 109.6G (MACROGOL 3350)               4 549.12 16.00 1,845.04 295.21 2,140.25 43,133.59 11:16 SOAPUSER

11.01.2026 1000013551 PARACETAMOL SOL INY FCO AMP 1G/100ML                  1 208.24 16.00 174.92 27.99 202.91 43,336.50 12:40 SOAPUSER

11.01.2026 2000026021 SOL HARTMAN FLEXOVAL 1000 4000089 C1                  1 77.04 16.00 64.71 10.35 75.06 43,411.56 13:57 SOAPUSER

11.01.2026 2000232873 TRANSPORE WHITE ROLLO IND 2.5CMX1.37M                 1 75.30 16.00 63.25 10.12 73.37 43,484.93 13:57 SOAPUSER

11.01.2026 1000001191 AGUA INYECTABLE SOL INY AMP 10ML (AGUA PARA INYECC     1 16.00 16.00 13.44 2.15 15.59 43,500.52 14:25 SOAPUSER

11.01.2026 2000259254 JERINGA DESECH10ML 21X32 JD-10L2132 C100              1 11.81 16.00 9.92 1.59 11.51 43,512.03 14:25 SOAPUSER

11.01.2026 APB-100115 VIDEOENDOSCOPIA (USO)                                 1 4,103.91 16.00 3,447.28 551.56 3,998.84 47,510.87 17:57 HAAVILA

11.01.2026 2000234241 GUANTE CIRUGIA 6 1/2 354103 MEDI-GRIP                 1 40.92 16.00 34.37 5.50 39.87 47,550.74 18:33 HAAVILA

11.01.2026 APB-100034 TORRE DE VIDEO (USO)                                  1 2,825.25 16.00 2,373.21 379.71 2,752.92 50,303.66 18:37 HAAVILA

11.01.2026 APB-100193 MONITOR PRE O POST OPERATORIO (USO)                   1 2,520.79 16.00 2,117.46 338.79 2,456.25 52,759.91 18:37 HAAVILA

11.01.2026 CIR-100103 USO DE OXIGENO CIR                                    1 255.71 16.00 214.80 34.37 249.17 53,009.08 18:37 HAAVILA

11.01.2026 EFG-100044 SALA ENDOSCOPIA HASTA 1 HR                            1 2,399.02 16.00 2,015.18 322.43 2,337.61 55,346.69 18:37 HAAVILA

11.01.2026 1000006890 FENODID SOL INY AMP 0.5MG/10ML                        1 549.12 16.00 461.26 73.80 535.06 55,881.75 18:42 HAAVILA

11.01.2026 1000015833 MIDAZOLAM SOL INY AMP 5MG/5ML                         1 100.01 16.00 84.01 13.44 97.45 55,979.20 18:42 HAAVILA

11.01.2026 2000010560 ESPON GASA EST28X24 10X10 3500052 C1                  1 65.98 16.00 55.42 8.87 64.29 56,043.49 18:42 HAAVILA

11.01.2026 2000234243 GUANTE CIRUGIA 7 1/2 354105 MEDI-GRIP                 1 40.92 16.00 34.37 5.50 39.87 56,083.36 18:42 HAAVILA

11.01.2026 2000288425 GUANTE EXP VINILO S/POL MED 490020                    2 3.09 16.00 5.18 0.83 6.01 56,089.37 18:42 HAAVILA

11.01.2026 2000011227 FLEBOTEK QUIRURGICO CON CLAVE COD.400196              1 223.39 16.00 187.65 30.02 217.67 56,307.04 19:05 SOAPUSER

11.01.2026 MDA0618060 ELECTRODO ADULTO P/MONITOREO 2239                     3 13.51 16.00 34.05 5.45 39.50 56,346.54 19:25 HAAVILA

11.01.2026 MDA2747090 AGUJA ESTERIL DESECHABLE 18X38                        1 1.44 16.00 1.21 0.19 1.40 56,347.94 19:25 HAAVILA

11.01.2026 MDA3441160 CANULA NASAL 2 M MOD 1310 MX                          1 35.95 16.00 30.20 4.83 35.03 56,382.97 19:25 HAAVILA

11.01.2026 MDA4271270 JERINGA DESECHABLE 10 ML. 21X32 302558                1 13.25 16.00 11.13 1.78 12.91 56,395.88 19:25 HAAVILA

11.01.2026 MDA4271320 JERINGA DESECHABLE 20 ML. S/A 302562                  1 17.00 16.00 14.28 2.28 16.56 56,412.44 19:25 HAAVILA

11.01.2026 MDA4271420 JERINGA DESECHABLE 5 ML. 21X32 302549                 1 9.15 16.00 7.69 1.23 8.92 56,421.36 19:25 HAAVILA

11.01.2026 MDF0121011 PROPOFOL AMP. 200 MG/20 ML.                           2 314.93 16.00 529.08 84.65 613.73 57,035.09 19:25 HAAVILA

11.01.2026 1000013551 PARACETAMOL SOL INY FCO AMP 1G/100ML                  1 208.24 16.00 174.92 27.99 202.91 57,238.00 20:22 SOAPUSER

11.01.2026 2000025770 SOL CLORURO SODIO MINIOVA 50 4000393 C1               2 44.44 16.00 74.66 11.95 86.61 57,324.61 20:56 SOAPUSER

11.01.2026 2000259257 JERINGA DES 5ML 21X32 JD-05L2132 C100                 2 9.69 16.00 16.28 2.60 18.88 57,343.49 20:56 SOAPUSER

11.01.2026 1000000617 LIBERTRIM SOL INY AMP 50MG/5ML                        1 393.12 16.00 330.22 52.84 383.06 57,726.55 21:00 SOAPUSER

11.01.2026 1000005713 SALOFALK TAB LIB RETAR 500MG                          2 65.76 16.00 110.48 17.68 128.16 57,854.71 22:00 SOAPUSER
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12.01.2026 1000013551 PARACETAMOL SOL INY FCO AMP 1G/100ML                  1 208.24 16.00 174.92 27.99 202.91 58,057.62 04:00 SOAPUSER

12.01.2026 1000000617 LIBERTRIM SOL INY AMP 50MG/5ML                        1 393.12 16.00 330.22 52.84 383.06 58,440.68 05:00 SOAPUSER

12.01.2026 1000005713 SALOFALK TAB LIB RETAR 500MG                          2 65.76 16.00 110.48 17.68 128.16 58,568.84 06:00 SOAPUSER

12.01.2026 DEDUCASEG SERVICIO HOSPITALARIO DEDUCIBLE ASEG                  1 7,518.12- 0.00 7,518.12- 1,202.90- 8,721.02- 49,847.82 13:17 HHPAVON

Fecha Anticipo Entrega Cta. F. Pago Banco Referencia Autoriz. Precio Part Importe Saldo

Importe:
Descuentos:
Sub-total:
IVA(16,00%):
Total de Cargos:
Deducible:
Coaseguro:
Entrega a cuenta:
Total a Pagar:

   60,107.60 
    9,617.22-
   50,490.38 
    6,875.56 
   57,365.94 
    7,518.12-
        0.00 
        0.00 
   49,847.82 
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Episodio:1501288735
Hora de Ingreso: 16:46:00
Hora de Egreso : 11:54:00

RESUMEN DE MOVIMIENTOS POR TIPO DE PRESTACIÓN

CARGOS ADMISIÓN     9,766.54 

CARGOS APOYO BIOMÉDICO    11,471.45 

CARGOS ATENCIÓN MÉDICA       600.00 

CARGOS CIRUGÍA       255.71 

CARGOS INSUMOS     3,313.15 

CARGOS SERV. DE DIAG. Y TRATAMIENTO    23,812.09 

CARGOS SERV. Y SUM. DE MEDICAMENTOS     5,305.21 

CARGOS URGENCIAS     5,583.45 

DEDUCIBLES     7,518.12-

DESCUENTO ADMISIÓN     1,562.64-

DESCUENTO APOYO BIOMÉDICO     1,835.44-

DESCUENTO ATENCIÓN MÉDICA        96.00-

DESCUENTO CIRUGÍA        40.91-

DESCUENTO INSUMOS       530.11-

DESCUENTO SERV. DE DIAG. Y TRATAMIENTO     3,809.93-

DESCUENTO SERV. Y SUM. DE MEDICAMENTOS       848.84-

DESCUENTO URGENCIAS       893.35-

Importe:
Descuentos:
Sub-total:
IVA(16,00%):
Total de Cargos:
Deducible:
Coaseguro:
Entrega a cuenta:
Total a Pagar:

   60,107.60 
    9,617.22-
   50,490.38 
    6,875.56 
   57,365.94 
    7,518.12-
        0.00 
        0.00 
   49,847.82 


